
PÁTEK 2. 6. 2023
14:30 – 17:00 Registrace

19:30 Presympozium (Restaurace Josef)

17:30 – 19:30  Degustace (Restaurace Josef)

7:30 – 8:45 Registrace

NEDĚLE 4. 6. 2023

PARTNEŘI

WORKSHOPY
Hotel Klein

XXX. NEONATOLOGICKÉ SETKÁNÍ 
XXIV. HANÁKOVY DNY

BLOK IA
9:00 – 11:00
Konferenční sál Hotel Sidonie
ONEMOCNĚNÍ CNS, INFEKCE 
V NOVOROZENECKÉM OBDOBÍ
Předsedající: Krahulíková, Lasák
9:00 – 9:20 Možnosti léčby arachnoideál-
ních cyst u novorozenců.
Krahulík David
9:20 – 9:35 Arteriovenozní malformace 
v CNS - kazuistika
Siváková Natálie
9:35 – 9:50 Intrakraniální krvácení u no-
vorozenců
Krahulíková Petra
9:50 – 10:05 Pozdní GBS infekce a role 
mateřského mléka v jejím přenosu
Salyková Lucie
10:05 – 10:20 Novorozenec s kongenitál-
ním CMV - kazuistika
Fojtíková Lenka, Forejtar Martina
10:20 – 10:35 Hemokultury a sepse 
Lasák Jakub
10:35 – 10:50 Diferenciální diagnostika 
leukemoidní reakce v novorozeneckém 
věku
Heroldová Sandra

BLOK IIA
11:30 – 13:30
Konferenční sál Hotel Sidonie
INTENZIVNÍ PÉČE
Předsedající: Grácová, Bodnár
11:30 – 11:45 Jedna plíce musí stačit 
(alespoň na chvíli). 
Horňák Michal
11:45 – 12:15 ECMO v novorozeneckém 
věku, mezioborová spolupráce, pohled 
lékaře
Mečířová Soňa
12:15 – 12:45 Název přednášky: ECMO 
v novorozeneckém věku, mezioborová 
spolupráce, pohled sestry
Schreiber Nikola
12:45 – 12:55 Zajištění novorozence po 
aspiraci mekonia, následné napojení 
na ECMO - kazuistika.
Grácová Alena
12:55 – 13:20 Analgosedace novorozence.
Macko Jozef

BLOK IIB
11:30 – 13:30
Restaurace Savarin Hotel Klein
MULDISCIPLINÁRNÍ PÉČE 
V NEONATOLOGII
Předsedající: Siegelová, Wita
11:30 – 11:45 Péče o novorozence s roz-
štěpovou vadou
Smiková Mária
11:45 – 12:00 PEER a intervent podpora 
všemi směry. 
Bělohlávková Eva, Siegelová Dagmar
12:00 – 12:15 Paliativní péče z pohledu 
neonatologie
Smetanová Noemi, Myšková H. Kateřina
12:15 – 12:30 Psychické poruchy u žen 
v poporodním období.
Hosáková Jiřina
12:30 – 12:45 Role fyzioterapeuta na novo-
rozeneckém oddělení, obličejová asymet-
rie nejen u plačícího dítěte
Slováková Jana
12:45 – 13:00 Neonatologie očima rodičů
Žáčková Lucie
13:00 – 13:15 Malá, ale šikovná
Hemžalová Nikola

BLOK IB
9:00 – 11:00
Restaurace Savarin Hotel Klein
VROZENÉ VÝVOJOVÉ VADY
Předsedající: Mišuth, Rellová
9:00 – 9:15 Pylorostenóza
Fojtíková Kateřina
9:15 – 9:30 Hydrops plodu
Dubanská Lenka
9:30 – 9:45 Atrezie laryngu
Stepakova Tereza
9:45 – 10:00 Zúžení duodena
Kasana Linda
10:00 – 10:15 Vzácná příčina trombocy-
topenie u novorozence - kazuitika
Nováčková Veronika
10:15 – 10:30 Komunikační pasti v neo-
natologii.  
Jimramovský Tomáš
10:30 – 10:45 Ošetřovatelská péče u no-
vorozence s trichothiodystrofií
Ždanová Lenka

8:30 – 9:00
Konferenční sál Hotel Sidonie
SPOLEČNÉ ZAHÁJENÍ KONGRESU,
PREZENTACE NOVOROZENECKÉHO ODDĚLENÍ FN OLOMOUC 

SOBOTA 3. 6. 2023

11:00 – 11:30 Přestávka

16:00 – 17:00 Rugby
Jedná se o upravenou formu běžného rugby, která je méně kontaktní. Přijďte se skvěle 
pobavit, zažít něco nového a vyplavit trochu endorfínů. 

15:00 – 17:00 Procházka s Bizonem
Pokud nemáte ze sobotního odpoledního progamu nic vybráno, zařadili jsme „Procházku 
s Bizonem“. Nenáročnou procházku směrem na Vernířovice, dějiště prvních Hanákových dnů. 
Živého bizona neuvidíte, je to jen přezdívka našeho primáře.

19:00 Společenský večer

13:30 – 15:00 Oběd

BLOK IIIA
9:00 – 10:30 
Konferenční sál Hotel Sidonie
VÝŽIVA
Předsedající: Dostalíková, Heroldová
9:00 – 9:15 Mléčná banka.
Bezděková Veronika
9:15 – 9:30 Podpora kojení před poro-
dem - edukace těhotné ženy
Kolbertová Hana/Malinková Ilona
9:30 – 9:45 Růst dětí  SGA/FGR
Wita Martin
9:45 – 10:00 Bezpečné viacvstupové 
infúzne systémy: Ako môžu “all in one” 
súpravy zvýšiť bezpečnosť pacienta.
Garella Gianluca
10:00 – 10:15 Bezpečná infuzní linka 
na novorozenecké JIP FNOL
Dostalíková Věra
10:15 – 10:30 Natrium pokaždé jinak
Gistingerová Sylva

BLOK IV
11:00 – 12:30
Konferenční sál Hotel Sidonie
KAZUISTIKY
Předsedající: Murin, Romanová
11:00 – 11:15 Co se může skrývat za retencí moče u novorozence…
Volková Vanda
11:15 – 11:30 Zajímavé diagnózy na našem oddělení
Nečasová Barbora
11:30 – 11:45 HPP v novorozeneckém věku
Dostálková Věra
11:45 – 12:00 Na echogenitě záleží!!!
Murin Daniel
12:00 – 12:15 Za každým puchýřem nestojí Stafylokok
Bučková Hana
12:15 – 12:30 Konjugovaná hyperbilirubinémie
Čtvrtníčková Pavlína

BLOK IIIB
9:00 – 10:30
Restaurace Savarin Hotel Klein
VÝVOJOVÁ A OŠETŘOVATELSKÁ 
PÉČE, NOVOROZENECKÝ SCREENING
Předsedající: Fendrychová, Kantor
9:00 – 9:15 Výskyt poranění kůže novo-
rozenců za rok 2022
Fendrychová Jaroslava
9:15 – 9:30 První jizva v mém životě.
Žáková  Anna
9:30 – 9:45 Desatero vývojové péče u ne-
zralých novorozenců.
Kučová Jana
9:45 – 10:00 Individualizovaná péče 
na IMP ve Zlíně.
Svozilová Kateřina
10:00 – 10:15 Screenig kongenitální kata-
rakty z pohledu očního lékaře - doporu-
čení pro praxi.
Juraj Šimičák
10:15 – 10:25 Screening pulzní oxymetrií 
u novorozenců na novorozenecké JIP
Dubrava Lubomír

10:30 – 11:00 Přestávka

12:00 – 14:00 Oběd

sobota 3. 6. 2023 9:00 – 11:00 Workshop: Zážitková neonatologie
Cílem tohoto workshopu je seznámit účastníky s některými prvky vývojové péče v neonatologii po-
mocí svých vlastních smyslů. Každý účastník bude mít možnost se pomyslně na chvíli ocitnout jako 
pacient na novorozenecké jednotce intenzivní péče a lépe si tak zažít každodenní provoz a předsta-
vit si, jak jej mohou vnímat ti nejmenší. Po tomto zážitku možná každý z nás najde něco, co může ve 
své každodenní praxi změnit, aby prostředí novorozenecké jednotky intenzivní péče bylo pro naše 
děti ještě příjemnějším místem.

sobota 3. 6. 2023 9:00 – 12:00 Workshop: Wellbeing -  Jsem krajina
Prožitkový workshop s využitím metod a postupů vycházejících z expresivních terapií nabídne mož-
nost práce s výtvarnými postupy a aktivní imaginací. Během workshopu se účastníci a účastnice zamy-
slí nad svými životními rolemi a nad odžíváním svých emocí. Budeme pracovat s vybranými umělecký-
mi obrazy krajiny, s vlastní imaginací, výtvarnou tvorbou a skupinovou reflexí. Prostřednictvím obrazu 
i slov budeme komunikovat sami se sebou i s ostatními účastníky. Vyzkoušíme si očišťující sílu tvorby 
a formativního setkání s obrazy vnějšími a vnitřními. Zakusíme, že umělecká exprese může přinášet 
uvolnění emocí a vnitřního napětí a že napomáhá poznání sebe sama. Pro účast na workshopu není 
potřeba žádných výtvarných dovedností, přineste si prosím pohodlný pracovní oděv, např. staré triko.

neděle 4. 6. 2023 9:00 – 12:00 Workshop: resuscitace novorozence
Nutnost provádět kardiopulmonální resuscitaci u novorozence je velmi stersujícím okamžikem v životě 
každého pediatra, zvláště pokud s ní má malé zkušenosti. Proto bychom měli být na tento úkon co nej-
lépe připraveni. 3hodinový workshop resucitace je jednou z možností, jak se v této činnosti zdokonalit. 
Je rozdělen do 3 částí. První teroretická část poskytne nezbytné patofyziologické podklady pro správ-
nou aplikaci resuscitačního postupu. Praktická část je zaměřena na nácvik nejdůležitějších úkonů. V po-
slední simulační části si prakticky vyzkoušíte aplikaci resuscitačního postupu na simulačních modelech.


